
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

31.03.2023                   г .  Ставрополь                     №  687 

О признании утратившим силу постановления главы города Ставрополя                      
от 03.07.1997 № 2038 «О реализации решения Ставропольской городской 
Думы от 30.10.96 № 157 «О мерах по упорядочению нормативно-правовой 
базы и Правилах содержания собак и кошек в г. Ставрополе»

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2018  г.                         
№ 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
постановлением администрации города Ставрополя от 21.02.2022 № 328                
«Об утверждении Положения по организации на территории города 
Ставрополя мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 

1. Признать утратившим силу постановление главы города Ставрополя                      
от 03.07.1997 № 2038 «О реализации решения Ставропольской городской 
Думы от 30.10.96 № 157 «О мерах по упорядочению нормативно-правовой 
базы и Правилах содержания собак и кошек в г. Ставрополе».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации города Ставрополя 
Семёнова Д.Ю.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко 


